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Saltı	antlaşması	hangi	şehirde	imzalandı

1.	DÜNYA	SAVAŞINI	BİTİREN	ANTLAŞMALAR	VERSAİLLES	(Versay)	ANTLAŞMASI	(28	Haziran	1919)	İtilaf	devletleri	ile	Almanya	arasında	imzalandı.	SAİNT	GERMAİN	(Sen	Germen)	ANTLAŞMASI	(	10	Eylül	1919)	İtilaf	devletleri	ile	Avusturya	arasında	imzalandı.	NEULLY	(	Nöyyi)	ANTLAŞMASI	(27	Kasım	1919)	İtilaf	devletleri	ile	Bulgaristan
arasında	imzalandı.	TRİANON	(Triyanon)	Antlaşması	(4	Haziran	1920)	İtilaf	devletleri	ile	Macaristan	arasında	imzalandı.	SEVR	ANTLAŞMASI	10	AĞUSTOS	1920	Osmanlı	Devleti	ile	itilaf	devletleri	arasında	imzalanmıştır.	(¯´•._.•	Webmaster	•._.•´¯)	Moskova	Antlaşması,	Rusya	Sovyet	Federatif	Sosyalist	Cumhuriyeti	ile	Türkiye	Büyük	Millet	Meclisi
Hükûmeti	arasında	16	Mart	1921'de	imzalanan	antlaşmadır.	INF	Antlaşması	hangi	tarihte	imzalanmıştır?	INF	Anlaşması,	1987	yılında	dönemin	ABD	Başkanı	Ronald	Reagan	ve	Sovyetler	Birliği	lideri	Mihail	Gorbaçov	tarafından	imzalanmıştı.	ABD	ve	SSCB	arasında	nükleer	silahların	kullanılması	ilk	olarak	hangi	olayda	gündeme	gelmiştir?	Dünya	Savaşı
İlk	nükleer	silah,	İkinci	Dünya	Savaşı	sırasında	Amerika	Birleşik	Devletleri	tarafından,	Mihver	güçlerine	karşı	kullanılmak	amacıyla	geliştirildi.	Sovyetler	Birliği'ndeki	bilim	adamları	nükleer	silahların	potansiyelinin	farkındaydı	ve	onlar	da	bu	alanda	araştırma	yapmaktaydı.	11	Ocak	1921	yılında	kazanılan	Birinci	İnönü	Savaşı,	antlaşmanın
imzalanmasında	önemli	rol	oynamıştır.	Bundan	dolayı	Moskova	Antlaşması,	bu	savaşın	sonucu	olarak	görülebilir.	Saltı	Antlaşması	hangi	şehirde	yapılmıştır?	Çok	başlıklı	ve	her	başlığın	başka	bir	hedefe	yönlendirilebildiği	nükleer	füzeler	(MIRV)	konusunda	ise	tam	bir	anlaşmaya	varılamadı.	Bu	görüşmeler	neticesinde,	26	Mayıs	1972'de	Moskova'da
ABD	Başkanı	Richard	Nixon	ile	SSCB	Başkanı	Leonid	Brejnev	arasında	SALT-I	adı	verilen	anlaşma	imzalandı.	Aşağıdakilerden	hangisi	Moskova	Dostluk	Antlaşması'nın	sonuçlarındandır?	Moskova	Antlaşması	Önemi	ve	Sonuçları	Batum'un	bırakılması	Misakı	Milli'den	verilen	ilk	tavizdir.	TBMM'yi	tanıyan	ilk	Avrupa	devleti	Rusya'dır.	Sovyet	Rusya	milli
mücadeleye	destek	vermeyi	kabul	etti.	Sovyet	Rusya,	Sevr	antlaşmasını	tanımadığını	ilan	etti.	Moskova	Antlaşması	Önemi	ve	Özellikleri	Ayrıca	Türkiye	açısından	çok	önemli	sonuçlar	da	doğurmuştur.	Antlaşmayla	birlikte,	Türkiye'nin	Doğu	sınırları	neredeyse	kesinleşmiştir.	Ayrıca	Batılı	ülkelere	karşı	savaşta,	Sovyet	Rusya'dan	alınan	yardımlar,
mücadelenin	kazanılmasında	önemli	etkiler	yapmıştır.	Orta	menzilli	füze	anlaşmasını	kim	imzaladı?	Orta	Menzilli	Nükleer	Kuvvetler	Antlaşması	(INF)	Avrupa	güvenliğinin	temel	taşını	oluşturan	bir	anlaşmaydı.	1987'de	Amerika	Birleşik	Devletleri	ve	Sovyetler	Birliği	tarafından	imzalan	bu	antlaşma	politik	açıdan	Doğu-Batı	ilişkilerindeki	"değişim
rüzgârlarının"	habercisiydi.	Yatay	yayılma	nedir?	Yatay	entegrasyon,	müşteri	tipi	aynı	olan	farklı	şirketler	arasındaki	birleşmedir.	Bu	birleşmedeki	asıl	amaç,	aynı	müşteri	tipine	hitap	eden	bu	şirketlerin	pazardaki	paylarını	arttırmaktır.	Yatay	entegrasyonu	genelde	genç	girişimciler	tercih	etmektedir.	Bunun	nedeni	pazarda	henüz	müşteri	profillerinin
oluşmamasıdır.	SALT-II	sözleşmesi,	uzun	pazarlıklar	ve	müzakerelerin	ardından	18	Haziran	1979'da	Viyana'da	ABD	Başkanı	Jimmy	Carter	ile	Sovyetler	Birliği	lideri	Leonid	Brejnev	arasında	imzalandı.	Türkiye,	Yunanistan,	Yugoslavya	ve	Romanya	tarafından	kurulmuştur.Balkan	Antantı’nın	Kurulma	amacı:	Faşist	İtalya	ve	Nazi	Almanya’sının	saldırgan,
yayılmacı	dış	politikalarına	karşı	önlem	almaktır.Antlaşmaya	göre	Balkan	devletleri	birbirlerine	karşı	sınırlarını	karşılıklı	güvence	altına	alıyorlar,	birbirine	danışmadan	herhangi	bir	Balkan	devleti	ile	siyasi	antlaşma	yapmamayı	kabul	ediyorlardı.	Balkan	Antantı’nın	Önemi	Türkiye	bölgesel	barışa	katkıda	bulunmuştur.	Türkiye	batı	sınırlarını	güvence
altına	almıştır.	Üye	ülkeler	arasında	karşılıklı	sınır	güvenliği	sağlanmıştır.	Saldırgan	politikalara	karşı	güç	birliği	oluşturulmuştur.	Uyarı:	İtalyan	nüfuzu	altındaki	Arnavutluk	ile	komşuları	üzerinde	toprak	talebi	bulunan	Bulgaristan	Balkan	Paktı’nda	yer	almamıştır.	Bu	durum,	paktın	zayıf	yanı	olarak	tarihe	geçmiştir.	Sadabat	Paktı	-İtalya’nın	Doğu
Akdeniz	ve	Orta	Doğu’ya	yönelik	politikası	yanında	Habeşistan’a	saldırması	Türkiye	gibi	Orta	Doğu	ülkelerini	de	endişelendirdi.	Türkiye,	İran,	Irak	ve	Afganistan’ın	katılımıyla	Tahran’da	birlik	kuruldu.Karşılıklı	saygı	esasına	dayanan	pakta	göre,	pakta	katılan	devletler;	Birbirlerinin	iç	işlerine	karışmayacak	Sınır	ihlallerinde	bulunmayacak	Ortak	çıkarı
ilgilendiren	konularda	birbirlerine	danışacaklar	Milletler	Cemiyeti	kararlarına	uyacaklardı.	Sadabat	Paktı’nın	Önemi	Sadabat	Paktı	Orta	Doğu’da	bir	barış	ortamı	oluştururken	Türkiye	de	doğu	sınırlarını	güvence	altına	almıştır.	Orta	Doğu’da,	saldırgan	politikalara	karşı	güç	birliği	oluşturulmuştur.	Türkiye,	Batı	sınırlarından	sonra	Doğu	sınırlarını	da
güvenlik	altına	almıştır.	Bölgesel	barışa	katkı	sağlanmıştır.	NOT:	Balkan	Antantı	da	Sadabat	Paktı	da	II.	Dünya	Savaşı	yıllarında	işlevini	yitirmiştir.UYARI:	Milletler	Cemiyeti’ne	giriş,	Balkan	Antantı,	Montrö	Boğazlar	Sözleşmesi	ve	Sadabat	Paktı,	Türkiye’nin	güvenlik	çemberini	oluşturmaya	yönelik	girişimlerdir.	Ayrıca	“Yurtta	Sulh,	Cihanda	Sulh”
ilkesine	uygun	gelişmelerdir.	İnkılap	Tarihi	Şifreleri	(Sadabat	Paktına	be	Balkan	Antantına	üye	devletler	şifresi	dahil)	]	}	Bu	yazımızda	Balkan	Antantı	nedir?	Balkan	Antantı	ne	zaman,	nerede,	hangi	ülkelerin	katılımıyla	nasıl	kuruldu?	Balkan	Antantı	neden	oluşturuldu?	Balkan	Antantı	amacı	neydi?	Balkan	Antantı	hangi	çalışmaları	yapmıştır?	Balkan
Antantı	ne	zaman,	nerede,	nasıl	sona	ermiştir?	Balkan	Antantı	önemi	ve	özellikleri	nelerdir?	sorularını	yanıtladık.	9	Şubat	1934’te	Türkiye,	Yunanistan,	Yugoslavya	ve	Romanya	arasında	imzalanan	antlaşmadır.	Balkan	Antantı	imzalayan	ülkeler;	Türkiye	Yunanistan	Yugoslavya	Romanya	Balkan	Antantı	Nedir?	9	Şubat	1934’te	Türkiye,	Yunanistan,
Yugoslavya	ve	Romanya	arasında	imzalanan	antlaşmadır.	Dört	Balkan	ülkesinin	1934’te	Atina’da	imzaladıkları	Balkan	Anlaşma	Yasası’nın	amacı	2.	Dünya	Savaşı	sırasında	Balkanlar’ı	ele	geçirmek	isteyen	İtalya	ve	Almanya	karşı	birbirlerini	desteklemekti.	2.	Dünya	Savaşı	sürerken	1938’de	Balkan	Antantı	sona	ermiştir.	Balkan	Antantı	Ne	Zaman,
Nerede,	Hangi	Ülkeler	Tarafından	İmzalandı?	Balkan	Antantı	ne	zaman,	nerede,	hangi	ülkelerin	katılımıyla	nasıl	kuruldu?	sorusunu	yanıtlayalım.	Balkan	Antantı,	1934	yılının	şubat	ayının	9’unda	Yugoslavya,	Romanya,	Türkiye	ve	Yunanistan	arasında	bahsi	geçen	ve	Atina’da	imzalanan	bir	antlaşmadır.	Balkan	Antantının	imzalanması	için	ortamı
hazırlayan	neden,	1933’ten	sonra	Almanya’da	Nazi	Partisi’nin	gücünü	göstermeye	başlayıp	iktidarı	ele	geçirmesi	ve	İtalya’nın	Akdeniz	ve	Balkanlar’a	doğru	yönlendirilen	sömürgeci	hareketlerinin	bir	sonucu	olarak	dünya	barışının	tehdit	edilmesidir.	Dünya	barışının	bu	gibi	nedenlerden	tehdit	edilmesinin	bir	sonucu	olarak	Yugoslavya,	Romanya,
Türkiye	ve	Yunanistan’ın	da	içinde	bulunduğu	Balkan	ülkeleri	arasında	bir	yakınlaşma	başlamıştır.	Balkan	Antantı	İmzalayan	Ülkeler	(Türkiye,	Yunanistan,	Yugoslavya	ve	Romanya)	Balkan	Antantı	Amacı	Nedir?	Sınırlarını	güvenceye	almak	için	Balkan	ülkelerin	aldığı	önlemlere	ilk	örnek	olarak	1928	yılının	Mart	ayının	21.	gününde	Romanya’nın	o
zamanlarda	seçilmiş	olan	dışişleriyle	görevli	bakanı	olan	Nicolae	Titulescu	ve	yine	o	zamanların	Yunanistan’ın	muadili	olan	Andreas	Michalakopoulıs,	bir	rutin	olarak	gerçekleştirdikleri	Milletler	Cemiyeti	toplantısı	esnasında	İtalya’nın	sömürgeci	hareketlerine	karşı	olan	endişelerini	dile	getirmişler.	Bu	endişelerini	gidermek	amacıyla	da	Yunanistan	ve
Romanya	arasında	hakemlik	ve	saldırmazlık	antlaşmasını	imzalanmıştır.	Milletler	Cemiyeti’nde	yaşanan	bir	rutin	toplantı	esnasında	alınan	bu	önlemden	sonra	Yunanistan,	sınırlarını	daha	da	güvence	altına	alabilmek	için	diğer	Balkan	ülkeleri	ile	de	antlaşmalar	gerçekleştirmeye	başlamıştır.	Bu	bağlamda,	1929	yılının	mart	ayının	17.	gününde	bir	Balkan
ülkesi	olan	Yugoslavya	ile	imzalamış	olduğu	anlaşmanın	bir	sonucu	olarak	hem	sınırlarını	güvence	altına	almış	hem	de	Selanik’te	yer	alan	serbest	bir	bölge	nedeniyle	Yugoslavya	ile	arasında	çıkan	çatışmalara	bir	son	vermeyi	başarabilmiştir.	Ayrıca,	Selanik’te	bulunan	bu	serbest	bölgede	de	kendi	egemenliğini	ilan	etmiştir.	Yugoslavya	ise	ticaret
bağlamında	bu	antlaşmayla	beraber	bir	avantaj	sağlamıştır.	İmzalanan	bu	antlaşmayla	beraber	mallarının	Yunanistan	üzerinden	Ege’ye	ulaşması	daha	da	kolaylaşmıştır.	Yugoslavya	ve	Yunanistan	arasında	imzalanan	bu	dostluk	antlaşmasından	on	gün	sonra,	yani	27	Mart’ta	ise	Yunanistan’ın	başkenti	Atina	ve	Belgrad	da	kendi	aralarında	bir	dostluk
antlaşması	imzalamışlardır.	Balkan	Antantı	Neden	Oluşturuldu?	Sınırları	güvence	altına	almak	için	Balkan	devletleri	arasında	yapılan	antlaşmalardan	bir	diğerine	Türkiye	ve	Yunanistan’ın	1930	yılının	haziran	ayının	10.	Gününde	imzaladıkları	antlaşma	örnek	olarak	gösterilebilir.	Türkiye	ve	Yunanistan’ın	imzaladığı	bu	antlaşmayla	beraber	Lozan
Konferansı’nın	bir	sonucu	olan	nüfus	mübadelesiyle	ortaya	çıkan	mülkiyet	gibi	sorunlar	çözümlenmiştir.	1930	yılının	haziran	ayının	10.	gününde	imzaladıkları	bu	antlaşmaya	göre	İstanbul’da	yerleşke	içerisinde	bulunan	Rumlar	ve	Batı	Trakya’ya	yerleşke	içerisinde	bulunan	Türkler	haricindeki	tüm	Türkler	ve	Rumların	mülkiyetleri	toprakları	içerisinde
yerleşkede	bulundukları	hükümete	ait	olacaktı.	Bu	bağlamda,	Türkiye’de	yerleşke	içerisinde	bulunan	Rumların	mülkiyetleri	Türkiye’nin,	Yunanistan’da	yerleşke	içerisinde	bulunan	Türklerin	mülkiyetleri	ise	Yunanistan’ın	olmuştur.	Lozan	Konferansı’nın	bir	sonucundan	doğan	problem	bu	şekilde	çözüldükten	sonra	Yunanistan’ın	o	zamanlarda
Cumhurbaşkanı	olan	Venizelos,	aralarında	yaşanan	bu	problemin	çözülmesinin	sonucunda	Türkiye’ye	ziyarete	geldi.	Bu	ziyaretin	sonucunda,	1930	yılının	Ekim	ayının	30.	gününde	Türkiye	ile	bir	tarafsızlık,	hakemlik,	dostluk	ve	uzlaştırma	antlaşması	imzalandı.	Türkiye	ve	Yunanistan	arasında	siyasi	ve	diplomatik	yönden	ilişkiler	kuvvetlenmeye
başlamışken	1933	yılının	Eylül	ayının	14.gününde	imzalanan	İçtenlikle	Anlaşma	Paktı,	bu	iki	ülkenin	arasında	bulunan	siyasi	ve	diplomatik	ilişkilerin	en	güçlendiği	yer	olmuştur.	Pakta	yer	alan	maddelere	göre	bu	iki	ülke,	Trakya’da	bulunan	ve	beraber	sınır	komşuluğu	yaptığı	toprakları	koruyacaklar,	bu	alanlarda	meydana	gelen	herhangi	bir	sorunda
birbirlerini	haberdar	edecekler	ve	ileriki	tarihlerde	meydana	gelecek	olan	bütün	uluslararası	toplantılarda	birbirlerini	koruyup	temsil	edeceklerdi.	Balkan	Antantından	önce	Balkan	Antantının	temellerini	atan	antlaşmalardın	sonuncuları	olan	ve	biri	Türkiye	Romanya	arasında	imzalanan,	biri	de	Türkiye	Yugoslavya	arasında	imzalanan	antlaşmalarda	da
saldırmazlık,	uzlaştırma	ve	dostluk	esas	alınmıştır.	Balkan	Antantı	imzalanmadan	önce	bütün	Balkan	Devletleri	sınırlarını	güvence	altına	alabilmeyi	başarmıştır.	Balkan	Antantı	Tarihi	1934	yılında	Balkanlar’a	doğru	sömürgeci	hareketlerini	arttıran	İtalya’yla	beraber	toprakları	tehlikeye	giren	Balkan	Devletleri’nden	Yunanistan,	Yugoslavya,	Romanya	ve
Türkiye,	sınırlarını	güvenceye	almak	için	şubat	ayının	9’unda	Balkan	Antantını	Atina’da	imzalamışlardır.	1934	yılının	şubat	ayının	9.	Günüde	imzaladıkları	bu	antlaşmaya	göre	antlaşmaya	katılan	ülkeler,	yani	Yugoslavya,	Romanya,	Türkiye	ve	Yunanistan	birbirlerinin	sınırlarına	ve	varlığına	saygı	duymak	zorundadır.	Hem	bu	antlaşmayla	hem	de
öncesinde	Balkan	ülkelerinden	Yugoslavya	ve	Romanya	ile	imzalanan	antlaşmalarla	birlikte	hem	Türkiye	hem	de	antlaşmaya	katılan	diğer	Balkan	ülkeleri	sınırlarını	resmiyette	güvence	altına	aldırmış	oldular.	Antlaşmaya	katılan	Balkan	ülkelerinin	kendilerinin	sınırlarını	güvenceye	almasından	sonra	ayrıca	karşılıklı	olacak	şekilde	birbirlerinin	sınırlarını
korumaya,	bu	sınırları	bozacak	herhangi	bir	olayda	sınırları	sonuna	kadar	savunacaklarını	da	dile	getirmişlerdir.	Resmiyette	bir	bilgi	bulunmasa	da	bu	sınırları	koruma	olayıyla	o	zamanlarda	toprak	genişletme	arzusu	içinde	yanıp	tutuşan	Bulgaristan	ve	Bulgaristan’a	destek	verip	sömürgeci	hareketlerini	sürdüren	İtalya’ya	karşı	bir	atıfta	bulunulduğu
düşünülmektedir.	Bütün	bunlara	ek	olarak,	imzalanan	bu	antlaşma	sınırları	koruma	amacı	taşıyan	maddeler	içermesine	rağmen	resmiyette	herhangi	bir	askeri	müdahale	içermemekteydi.	Ama	bu	antlaşmanın	haricinde	antlaşmayı	imzalayan	diğer	Balkan	ülkeleri	kendi	aralarında	olmak	kaidesiyle	askeri	müdahaleler	gerektirecek	antlaşmalara	imza
atabilmekteydiler.	Yapılması	mümkün	olan	askeri	antlaşmalardan	bir	tanesi	olarak	Türkiye,	1934	yılının	haziran	ayının	5.	gününde	Romanya	ve	Yugoslavya’yla	birbirlerinin	sınırlarını	askeri	anlamda	da	korumak	için	Romanya’yla	ayrı,	Yugoslavya’yla	ayrı	antlaşmalar	imzalamıştır.	Bu	antlaşmanın	bir	sonucu	olarak,	eğer	Türkiye,	Romanya	ve	Yugoslavya
Balkan’da	toprağı	bulunmayan	herhangi	bir	ülke	tarafından	saldırıya	uğrarsa	diğer	taraf	da	tüm	askeri	gücünü	ortaya	koyarak	askeri	saldırının	gerçekleştiği	ülkeyi	korumakla	yükümlüydü.	Balkan	Antantı	Önemi	ve	Özellikleri	Bir	Balkan	ülkesi	olan	Arnavutluk,	antlaşmanın	imzalandığı	tarihlerde	toprakları	İtalya	tarafından	sömürüldüğü	ve	yönetildiği
için	bu	antanta	katılım	sağlayamamıştır.	Bir	başka	Balkan	ülkelerinden	birisi	olan	Bulgaristan,	topraklarında	bulunan	Arnavutluk	İtalya’nın	çoktan	sömürgesi	olduğu	için	hem	topraklarını	genişletmek	hem	de	yapısında	bulunan	toprakları	kaybetmemek	adına	komşu	ülkelerin	toprağına	göz	dikince	Balkan	Antantında	bir	söz	sahibi	olamamıştır.	Böylelikle
Balkan	Antantına	katılamamıştır.	Yine	de	Bulgaristan’dan	gelebilecek	herhangi	bir	problemi	önlemek	amacıylaysa	1938	yılının	temmuz	ayının	31.	gününde	Yunanistan’da	bulunan	Selanik	kentinde	Bulgaristan’la	Balkan	Antantına	katılan	diğer	Balkan	ülkeleri	arasında	sınır	komşuluğunu	güvence	altına	almak	ve	iyi	bir	şekilde	yürütmek,	ayrıca	sınır
komşuluğunu	hakkıyla	yönetebilmek	için	bir	antlaşma	imzalanmıştır.	Balkan	Antantı,	1934	yılının	şubat	ayının	9.	gününde,	İtalya’nın	sömürgeci	hareketleriyle	birlikte	toprakları	bir	tehlike	içine	giren	Yugoslavya,	Romanya,	Türkiye	ve	Yunanistan’ın	sınır	komşuluk	ilişkilerinden	yararlanarak	bu	ilişkileri	daha	da	sağlamlaştırmasıyla	İtalya’nın	sömürgeci
hareketlerine	bir	önlem	alabilmek	için	oluşturulmuştur.	Antant,	her	ne	kadar	imzalayan	ülkelerin	toprak	güvenliğini	güvence	altına	alsa	da	daha	Antant	imzalanırken	oluşan	sorunlardan	dolayı	Antantı	imzalayan	devletlerden	olan	Yugoslavya	ve	Romanya,	Antanta	karşı	olan	güvenlerini	yitirmişlerdir.	Balkan	Antantı	Neden	ve	Ne	Zaman	Sona	Erdi?
Antantın	imzalanış	anından	sürdürüldüğü	anda	dahil	olmak	üzere	yaşanılan	sorunlardan	dolayı	1938	tarihinde	2.	Dünya	Savaşı’nın	baş	gösterip	dengelerin	de	değişmesiyle	birlikte	Balkan	Antantı,	sona	ermiştir.	Balkan	Antantının	sona	ermesini	hızlandıran	hareketse	Balkan	Antantını	imzalayan	devletlerin	her	açıdan	(ekonomi,	hükümet	değişikliği,
sömürgeci	devlete	karşı	oluşturulan	savunma)	zayıf	olmalarıdır.	Pakt,	İtalya’nın	sömürgeci	hareketlerine	karşı	bir	önlem	almak	için	oluşturulsa	da	ilerleyen	yıllarda	Pakt	görevini	yerine	getirmeyince	İtalya’nın	sömürge	riskini	en	fazla	taşıyan	devlet	olan	Yugoslavya,	güçlü	ve	güçsüzü	dengeleme	politikasının	bir	işe	yaramadığını	görünce	güçlü	taraftan
gitmeye	karar	vermiştir.	Bu	bağlamda,	İtalyanların	sömürdüğü	Slavların	haklarının	geliştirilmesine	karşılık	sınırlarında	bulunan	Etiyopya’yı	İtalya’nın	sömürgesi	içerisinde	bırakmıştır.	Yugoslavya’nın	bu	hareketi	sonucunda	Pak’tın	temelde	üzerinde	oluştuğu	amaç	olan	İtalya’nın	sömürgeci	politikalarına	karşı	bir	savunma	almak	sağlanamadığı	için
Balkan	Antantı,	1937	yılının	mart	ayından	beri	geçerliliğini	kaybetmiştir.	Resmi	olarak	kesin	bir	sonuca	bağlanmasa	da	İtalya’nın	1939	yılının	Nisan	ayında	Balkanlar’da	bulunan	Arnavutluk’u	sömürüp	kendi	topraklarına	katmasıyla	birlikte	altı	yıl	süren	2.	Dünya	Savaşı’yla	birlikte	tarihe	karışmıştır.	Not:	Bu	konuyla	ilgili	olarak	Sadabat	Paktı	Nedir?
Sadabat	Paktı	Amacı	ve	Önemi	başlıklı	yazımızı	da	inceleyebilirsiniz.	Balkan	Antantı	9	Şubat	1934	tarihinde	Türkiye	,	Yugoslavya	,	Yunanistan	ve	Romanya’nın	Atina’da	bir	araya	gelerek	imzaladığı	barış	antlaşmasıdır.	Almanya’da	Nazi	Partisinin	iktidara	gelmesi	ve	İtalya’nın	Akdeniz	ve	Balkanlar	da	ilerlemek	istemesi	dünya	barışını	tehlike	altına
sokmuştur.	Bu	gelişmelerden	dolayı	Balkan	devletleri	arasında	yakınlaşmalar	meydana	geldi.	Türkiye	ile	Yunanistan	arasında	İçten	Antlaşma	Yasası	,	Romanya	ile	Dostluk	,	Saldırmazlık	,	Hakemlik	ve	Uzlaştırma	Antlaşması	,	Türkiye	–	Yugoslavya	Dostluk,	Saldırmazlık,	Yargısal	Çözüm,	Hakemlik	ve	Uzlaştırma	Antlaşması	imzalandı.	Balkanlarda	ki
Almanya	ve	İtalya	tehlikesine	karşı	daha	sonra	bu	4	devlet	9	Şubat	1934	tarihinde	Atina’da	bir	araya	gelerek	Balkan	Anlaşma	Yasasını	imzaladılar.	Bu	antanta	göre	Balkan	ülkeleri	kendi	sınırlarını	güvence	altına	almış	oldular.	Aynı	zamanda	birbirlerinin	varlıklarına	saygı	duyacaklardı.	Diğer	Balkan	ülkelerinden	olan	Arnavutluk	İtalya	yanlısı	olduğu	için
,	Bulgaristan	ise	komşu	ülkelerinin	topraklarında	haklarının	olduğunu	iddia	ettiği	için	bu	antanta	katılmadılar.	1941	tarihinde	2.Dünya	Savaşı	sırasında	Mihver	Devletlerin	yani	Almanya	ve	İtalya’nın	Yugoslavya’yı	işgal	etmesinden	sonra	antant	sona	ermiş	oldu.	Balkan	Antantı	,	1953	yılında	imzalanan	Balkan	Paktı	ile	karıştırılmamalıdır.	Balkan	Antantı
Amacı	Balkanlarda	ki	İtalya	ve	Almanya	tehdidine	karşı	Türkiye	,	Yugoslavya	Romanya	ve	Yunanistan	kendi	sınırlarını	karşılıklı	olarak	güvence	altına	almaktır.	Balkan	Antantını	İmzalayan	Devletler	ve	Üyeleri	İmzalayan	Devletler	Türkiye	,	Yunanistan	,	Yugoslavya	ve	Romanya’dır.	Antlaşma	Atina’da	imzalanmıştır.	Kodlaması	TaYYaR’dır.	Balkan	Antantı
Neden	İmzalandı	?	1933	yılında	Almanya’da	Nazi	Partisi	iktidara	gelmesi	,	İtalya’nın	Akdeniz	ve	Balkanlar’da	yayılmacı	politika	izlemesi	,	Avrupalı	devletlerin	silahlanma	yarışı	,	Dünya	barışının	tehlikede	olması.	Balkan	Antantının	Maddeleri	3	maddeden	oluşmaktadır.	Maddeleri	kısaca	şu	şekildedir	;	Türkiye	,	Romanya	,	Yugoslavya	ve	Yunanistan
sınırlarının	güvenliklerini	karşılıklı	olarak	güvence	altına	alacaklardır.	Antlaşmayı	imzalayan	devletler	çıkarları	doğrultusunda	ortaya	çıkan	gelişmeleri	kendi	aralarında	konuşacaklardır.	Antlaşmayı	imzalayan	üyeler	antlaşmaya	dahil	olmayan	bir	Balkan	devleti	ile	bir	siyasi	görüşmeler	yapmadan	önce	antanta	üye	devletler	ile	görüşecektir.	Antlaşma
imzalanır	imzalanmaz	yürürlüğe	girecek	ve	onaylanacaktır.	Antlaşma	her	Balkan	ülkesine	açık	olacak	ve	katılmak	isteyen	devletler	imzacı	devletlerin	onayı	ile	katılabilecektir.	Haberler/Bilgi	İnstagram	adresimiz	için	buraya	tıklayabilirsiniz.	Share	—	copy	and	redistribute	the	material	in	any	medium	or	format	for	any	purpose,	even	commercially.	Adapt
—	remix,	transform,	and	build	upon	the	material	for	any	purpose,	even	commercially.	The	licensor	cannot	revoke	these	freedoms	as	long	as	you	follow	the	license	terms.	Attribution	—	You	must	give	appropriate	credit	,	provide	a	link	to	the	license,	and	indicate	if	changes	were	made	.	You	may	do	so	in	any	reasonable	manner,	but	not	in	any	way	that
suggests	the	licensor	endorses	you	or	your	use.	ShareAlike	—	If	you	remix,	transform,	or	build	upon	the	material,	you	must	distribute	your	contributions	under	the	same	license	as	the	original.	No	additional	restrictions	—	You	may	not	apply	legal	terms	or	technological	measures	that	legally	restrict	others	from	doing	anything	the	license	permits.	You
do	not	have	to	comply	with	the	license	for	elements	of	the	material	in	the	public	domain	or	where	your	use	is	permitted	by	an	applicable	exception	or	limitation	.	No	warranties	are	given.	The	license	may	not	give	you	all	of	the	permissions	necessary	for	your	intended	use.	For	example,	other	rights	such	as	publicity,	privacy,	or	moral	rights	may	limit
how	you	use	the	material.	İtalya’nın	Balkanlar	ve	Doğu	Akdeniz’de	yayılmacı	bir	politika	izlemesiİtalya’nın	Balkanlar’da	ve	Doğu	Akdeniz’de	yayılmacı	bir	politika	izlemesi	Balkan	Devletleri	arasındaki	bazı	anlaşmazlıkların	ortadan	kalkmasına	ve	bir	anlaşma	zemini	oluşmasına	yol	açtı.30	Ekim	1930	günü,	Türkiye	ve	Yunanistan	arasında	Dostluk,
Tarafsızlık	ve	Uzlaştırma	Antlaşması’nın	imzalandı.	Atatürk	ve	Venizelos’un	önderliğinde	Türk-Yunan	dostluğu	gelişti.1933	yılında	Türkiye	sırasıyla	Yunanistan,	Bulgaristan,	Romanya,	Yugoslavya	ile	birer	Dostluk	ve	Tarafsızlık	Antlaşması	yaptı.	Bu	ikili	antlaşmalar	Balkan	Paktı’nın	imzalanmasına	zemin	hazırladı.Uyarı:	Venizelos,	Türk-Yunan
ilişkilerinde	ve	Yakın	Doğu’da	barışın	sağlanmasındaki	büyük	katkılarından	dolayı	Atatürk’ü	12	Ocak	1934’te	Nobel	Barış	Ödülü’ne	aday	gösterdi.Balkan	Paktı,	9	Şubat	1934’te	Atina’da	Türkiye,	Yunanistan,	Yugoslavya	ve	Romanya	Dışişleri	Bakanlarınca	imzalandı.	Pakta	girmeyen	Bulgaristan	ve	Arnavutluk’a	katılım	hakkı	açık	tutuldu.Bu	antlaşmayla;
Balkanlar’daki	sınırlarını	korumak	ve	bölgedeki	mevcut	durumu	değiştirmek	isteyen	devletlere	karşı	önlem	alınması	amaçlandı.	Bu	anlaşmanın	en	önemli	maddesi	tarafların	bu	antlaşmayı	imzalamayan	diğer	bir	Balkan	devletine	karşı	birbirine	haber	vermeden	siyasi	bir	harekette	bulunmamayı	ve	siyasi	yükümlülük	altına	girmemeyi	garanti
etmesiydi.1935’te	İtalya’nın	Habeşistan’a	saldırması	üzerine,	Milletler	Cemiyetinin	aldığı	zorlayıcı	ekonomik	önlemlere	Antant’a	üye	dört	devlet	birlikte	katıldı.1936’da	Montrö	Konferansı’nda,	Boğazlar	statüsünün	Türkiye	lehine	değiştirilmesinde	üyelerin	desteği	önemli	bir	etken	olmuştur.1937’de	Yugoslavya’nın	Bulgaristan	ile	antlaşma
yapmasıYunanistan’ın	İtalya’ya	yaklaşması	ile	zayıflamışİkinci	Dünya	Savaşı	ile	birlikte	geçerliliğini	yitirmiştir.Yasal	Uyarı:	Yayınlanan	yazıların/içeriklerin	tüm	hakları	“tarihyolu.com”	aittir.	Kaynak	gösterilse	dahi	yazının/içeriğin	tamamı	özel	izin	alınmadan	kullanılamaz.	Ancak	alıntılanan	yazının	bir	bölümü,	alıntılanan	yazıya/içeriğe	aktif	link	verilerek
kullanılabilir.	Antlaşma,	dünya	üzerindeki	bütün	devletlerin	bir	arada	huzurlu	ve	barış	içerisinde	yaşamasını	sağlayan,	içinde	düzinelerce	madde	yazılmış	olan	kâğıt	parçası.	Daha	spesifik	bir	tanım	yapmak	gerekirse	iki	ya	da	daha	çok	devletin	işbirliği,	barış,	ticaret	gibi	konularda	kendilerince	belirlediği	ilke	ve	kurallara	uymasını	tescilleyen	yetkili
organlar	tarafından	onaylanmış	belge	ya	da	diplomatik	araç	olarak	adlandırılır.	Günümüze	kadar	antlaşmaların	genellikle	bir	savaşın	yani	çatışmanın	sonucunda	imzalandığını	görüyoruz.	Bu	antlaşmalar	devletlerin	sınırlarını,	ekonomilerini,	uluslararası	ilişkilerini	ve	ittifaklarını	baştan	aşağı	şekillendirecek	şekilde	imzalanır.	İşte	bugün	diplomasinin	çok
önemli	bir	aracı	olan,	dünya	tarihini	değiştiren	ve	kaderini	derinden	etkileyen	antlaşmalara	birlikte	göz	atıyoruz.	Dünya	tarihini	değiştiren	antlaşmalar:	Brezilyalıların	Portekizce	konuşmasının	ana	sebebi:	Tordesillas	Antlaşması	(1494)	Tordesillas	Antlaşması	imzalandığı	dönemdeki	popüler	deniz	güçlerinden	olan	Portekiz	ve	İspanya	(yaklaşık	15	yıl
önce	Kastilya	Krallığı	olarak	biliniyordu)	arasında	kabul	gördü.	Müzakeresini	ise	Papa	VI.	İskender	(Rodrigo	Borgia)	üstlendi.	Antlaşmanın	asıl	amacı	Kristof	Kolomb’un	yolculuğunun	sonucunda	keşfettiği	yerlere	dair	çıkan	şiddetli	tartışmaları	sonlandırarak	çözüme	kavuşturmaktı.	Önceleri	Cabo	Verde	Adalarının	400	km	batısından	geçen	bir	çizgi
belirlenmiş	ve	bu	çizginin	batısı	İspanya’ya,	doğusu	ise	Portekiz’e	bırakılmıştı.	Portekiz	kralının	baskılarına	dayanamayan	Papalık,	henüz	keşfedilmemiş	olan	Amerika	kıtası	ve	Brezilya’yı	tekrardan	bir	sınır	belirleyerek,	Brezilya	ve	Afrika’yı	Portekiz’e,	Güney	ve	Orta	Amerika’yı	(Brezilya	dışında)	İspanya’ya	verdi.	Bu	sebeple	Brezilya’nın	ana	dilinin
Portekizce	olduğunu	söyleyebiliriz.	Portekiz’in	baskı	yapma	sebebi	ise	Avrupa	ve	Asya	arasındaki	ticaret	yolunun	sahibi	olup	oradan	ekonomik	gelir	elde	etmekti.	Öyle	de	oldu	ama	uzun	sürmedi,	İngiltere	ve	Hollanda	el	birliğiyle	Portekiz’i	saf	dışı	bırakarak	bu	durumu	bozdu.	Bu	arada	İspanya	da	boş	durmayarak	Latin	Amerika’da	büyük	bir
imparatorluk	kurmuş,	maden	zenginliklerinden	yararlanmış,	Filipinler	ve	Endonezya’da	koloniler	kurmuştur.	Otuz	yıldır	süren	bir	savaşın	ardından:	Westphalia	Barışı	(1648)	Westphalia	Barışı,	Roma	İmparatorluğu	ve	Fransız	Krallığı	arasında	24	Ekim	1648	tarihinde	imzalanmıştır.	Bu	barışın	yani	antlaşmanın	en	büyük	özelliği	ise	ulus	devlet
kavramının	açığa	çıkmasıdır.	Önceden	uluslararası	toplantılar	dini	bir	niteliğe	sahipken,	bu	antlaşma	sayesinde	devlet,	savaş	ve	iktidar	sorunlarının	tartışıldığı	laik	bir	konferans	ortamı	haline	gelmiştir.	Ayrıca	bu	antlaşma	Otuz	Yıl	Savaşları	olarak	adlandırılan	bir	dönemi	de	sonlandırmış	ve	tarihçiler	tarafından	modern	çağın	başlangıcı	olarak
gösterilmiştir.	Çünkü	hükümdarlara	(monarklara)	kendi	halkının	dinini	belirleme	hakkı	verilmiştir.	Bir	diğer	deyişle	hükümdar	hangi	kiliseye	mensupsa	halkı	da	o	kiliseye	mensup	olmuştur.	Bugünkü	Amerika'nın	varoluş	nedeni:	Paris	Antlaşması	(1783)	Paris	Antlaşması,	3	Eylül	1783	tarihinde	Büyük	Britanya	Krallığı	ile	Kuzey	Amerika’daki	On	Üç
Koloni	arasındaki	Amerikan	Devrimini	(savaşını)	sonlandıracak	şekilde	imzalanmıştır.	Bu	antlaşmanın	Amerika	Birleşik	Devletleri	için	özel	bir	tarihsel	önemi	vardır.	Amerika	Birleşik	Devletleri’ndeki	en	eski	antlaşmadır	çünkü	Amerika	Birleşik	Devletleri	bu	antlaşma	ile	bağımsızlığını	kazanmış	ve	resmi	olarak	kurulmuştur.	Antlaşma	bugün	hâlâ
yürürlüktedir.	Fransızlar	ve	İspanyollar	Amerika	Birleşik	Devletleri’nin	kurulmasını	engellemek	hatta	kurulsa	bile	ekonomik	olarak	zorluklar	çekmesini	istiyordu.	Amerikalılar	ve	İngilizler	ellerinden	geleni	ardına	koymayarak	bu	antlaşma	sayesinde	sınırlarını	genişletti	ve	bugünkü	uluslararası	güç	merkezine	dönüştü.	Napolyon	dur	artık	dağıttın	her
tarafı:	Viyana	Kongresi	(1814-15)	Viyana	Kongresi,	9	Mart	1814	tarihinde	Avrupa’nın	önde	gelenleri	olarak	Birleşik	Krallık,	Avusturya,	Prusya,	Rusya	siyasi	coğrafyayı	ve	güç	dengelerini	gözden	geçirip	düzeltmek	için	kendi	aralarında	bir	ittifak	kurmuş	ve	Napolyon	Fransası’nı	sürekli	bozguna	uğratırken	gerçekleşti.	Milletler	arasında	daha	fazla
çatışma	ve	savaş	çıkmaması	için	Fransa’yı	ve	ittifak	üyelerini	bir	araya	getirdi.	Aşamalar	halinde	ilerleyen	kongrede	Fransız	Devrimi	sonrasında	Avrupa’da	ortaya	çıkan	sorunlara	ilişkin	görüşmeler	yapıldı.	Her	ulustan	temsilciler	katıldı.	Herkes	için	kabul	edilebilecek	hâle	gelene	kadar	ülkelerin	konumları	tartışıldı.	Kongrede	imzalanan	antlaşmalar
dizisiyle	birlikte	ülkelerin	konumu	günümüzdeki	sınırlara	yakın	yeniden	şekillendi.	Bu	kongre	Avrupalı	devletlerin	aralarındaki	sorunları	toplantı	yoluyla	çözme	girişimlerinin	ilki	ve	sonucuydu.	Hatta	bu	girişimle	birlikte	yaklaşık	100	yıl	kadar	(I.	Dünya	Savaşına	dek)	Avrupa’da	hiç	savaş	görülmedi.	Kongrenin	bir	diğer	önemli	unsuru	ise	kaybeden
taraflara	nasıl	davranıldığıydı.	Cezalandırıcı	bir	şekilde	davranmak	şöyle	dursun	siyasi	yapılarının	bozulmaması	için	taraflar	ellerinden	geleni	yapmıştı.	Almanlar	bir	gecede	beş	parasız	kaldı:	Versay	Antlaşması	(1919)	Birinci	Dünya	Savaşı	sonrasında	Batılı	müttefikler	ile	Almanya	arasında	“En	güçlü	kimse	o	hayatta	kalsın”	düşüncesi	vardı.	Tam	da	o
sırada	28	Haziran	1919’da	Versay	Antlaşması	imzalandı.	Antlaşma	Almanya	için	öyle	kötüydü	ki	bununla	birlikte	İkinci	Dünya	Savaşı	kaçınılmazdı.	Almanya	bütün	deniz	aşırı	topraklarından	vazgeçmişti.	Bütün	savaş	gemilerini	itilaf	devletlerine	vermiş,	bundan	böyle	denizaltı	ve	uçak	yapması	engellenmişti.	Tüm	bunlar	yetmezmiş	gibi	Almanya’dan	bir
de	“Tamirat	Borcu”	adı	altında	savaş	tazminatı	istendi.	Durum	böyle	olunca	Almanya	savaşı	devam	ettiremeyeceği	için	barış	antlaşmasını	bu	maddelere	rağmen	kabul	etmek	zorunda	kaldı.	Bu	da	İkinci	Dünya	Savaşı	kokularını	almamıza	neden	oldu.	1933’te	iktidara	gelen	Adolf	Hitler	Versay	Antlaşması’nın	getirdiği	askeri	kısıtlamalardan	kurtulmayı	ilk
amaç	olarak	belirledi.	Almanya	zamanla	gizli	bir	şekilde	örgütlendi	ve	İkinci	Dünya	Savaşı	patlak	verdi.	Sevr	ve	Lozan	ile	Osmanlı	İmparatorluğu	bölündü	ve	Orta	Doğu	için	çok	kötü	bir	dönem	başladı.	Ermeniler	ve	Kürtler	kaybettiğini	anladı.	Araplar	ise	Suriye	ve	Irak	gibi	sözde	ülkelerde	sömürge	altında	kaldığını	fark	etti.	Share	—	copy	and
redistribute	the	material	in	any	medium	or	format	for	any	purpose,	even	commercially.	Adapt	—	remix,	transform,	and	build	upon	the	material	for	any	purpose,	even	commercially.	The	licensor	cannot	revoke	these	freedoms	as	long	as	you	follow	the	license	terms.	Attribution	—	You	must	give	appropriate	credit	,	provide	a	link	to	the	license,	and
indicate	if	changes	were	made	.	You	may	do	so	in	any	reasonable	manner,	but	not	in	any	way	that	suggests	the	licensor	endorses	you	or	your	use.	ShareAlike	—	If	you	remix,	transform,	or	build	upon	the	material,	you	must	distribute	your	contributions	under	the	same	license	as	the	original.	No	additional	restrictions	—	You	may	not	apply	legal	terms	or
technological	measures	that	legally	restrict	others	from	doing	anything	the	license	permits.	You	do	not	have	to	comply	with	the	license	for	elements	of	the	material	in	the	public	domain	or	where	your	use	is	permitted	by	an	applicable	exception	or	limitation	.	No	warranties	are	given.	The	license	may	not	give	you	all	of	the	permissions	necessary	for
your	intended	use.	For	example,	other	rights	such	as	publicity,	privacy,	or	moral	rights	may	limit	how	you	use	the	material.
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